
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

> EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0188-AD-80

Visto el Informe N* 013-UPOE-80;

3 CONSIDERANDO:
Que el Ing. Francisco Zuzunaga Alvarez, contratis

ta que tuvo a su cargo la ejecución de la obra "Complejo Deportivo Pau--
carbamba 1 Etapa", mediante Expediente N” 0517 solicitó se subsanen las-
observaciones encontradas a la citada obra con cargo a su Fondo de Ga--
rantía;

:
Que el Presupuesto para subsanar las indicadas ob

uu servaciones elaborado por la Unidad de Proyectos, Obras y Equipamiento -
asciende a S/. 4,000.00;

Que el Contratista no ha presentado los documentos
de ley para autorizar la devolución de su Fondo de Garantía depositado en

.€el Banco de la Vivienda del Perú;

Que en cons ecuencia es procedente afectar del Fon-
do de Garantía de la obra "Complejo Deportivo Paucarbamba 1 Etapa", la su
ma de S/. 4,000.00;

Estando a lo informado por las Oficinas Centrales
de Infraestructura y Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a
lo opinado por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 15.02 del D.S. N* 36 de 6-10-6

SE RESUELVE :
. ARTICULO 1%.- AFECTESE del Fondo de Garantía de -Ha obra "Complejo Deportivo Paucarbamba I Etapa" que estuvo a cargo del -

Ing. Francisco Zuzunaga “Alvarez, el importe de 8/. 4,000.00, para que la
Vo Ñ Dirección Departamental del INRED-HUANUCO, subsane las observaciones de -
l acuerdo al Presupuesto elaborado por la Oficina Central de Infraestructura
l y Equipamiento.

Pess



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0188-AD-80

-
ARTICULO 2%.- AUTORIZAR al Banco de la Vivienda

del Perú, el giro a favor del INRED por el importe de S/. 4,000.00 con
cargo al citado Fondo de Garantía.

Regístrese y Comuníquese.aSSVICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED

OCTE/CED
ALE/nb.



+

> A sk
13] Pm.” SÉB0

¿3 MAR. 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NeEDUCACION FISICA Y DEPORTES A
(INRED) ASUNTO: Afectación Fondo de Garantía de La

Obra "Complejo Deportivo Paucarbamba
1 Etapa".

INFORME N? 096-0AJ-80

AL JEFE DEL INRED:

l.- El Ing. Francisco Zluzunaga Alvarez, Contratista que £uvo asu -
cargo La ejecución de La Obra "Complejo Deportivo Paucarbamba 1a Etapa, mediante Exp. 0517 solicitó se subsanen Las observaciones
encontradas a la citada obra con cargo a su Fondo de Garantía, -
el presupuesto elaborado por La Unidad de Proyectos, Obras y Equé
pamiento de La OCIE asciende a La suma de S/. 4,000.00 y consíde-
rando que el Contratista no ha presentado Los documentos de Ley
para autorizan La devolución de 5u fondo de Garantía depositado
en el Banco de La Vivienda del Perú, es procedente afectar dicho
Fondo de Garantía de La indicada Obra por La suma de S/.4,000.00,
para que La Dinección Departamental INRED de Huánuco subsane -
Las observaciones de acuerdo al presupuesto ya referido.

2.- Esta OAJ opina procedente afectar del Fondo de Garantía de la -
Obra "Complejo Deportivo Paucarbamba - 1 Etapa”, que estuvo a
cargo del Ing. Francisco Zluzunaga Alvarez el importe de S/4,000.00
para que La Dinección Departamental INRED de Huánuco subsane Las
observaciones de acuerdo al presupuesto elaborado por La OCTE, en
armonía con lo estipulado en el Ant. 15,02 del D.S. 36 de 6 de
octubre de 1961 - Reglamento General de Licitaciones y Contratos
de Obras Públicas.

Lúma, 13 de marzo de 1980

043/80 E
TVM/emy (



| ) cin (7
: | AINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION U BATA

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
+ |

(INRED)
| E

INFORME NO o OCA-80

De 8 Jefe de La Oficina Central de Administración
A : Dinección Ejecutiva
Asunto : Proy. de Res. obra "Complejo Deportivo Paucarbamba

Etapa.
Fecha : Lima, 5 de Marzo de 1980.

Tengo el agrado de dirniginme a Ud., a fín de comu-
nícante que en el Banco de La Vivienda del Perú existe el Fondo de -
Garantía de La Obra "Complejo Deportivo Paurcabamba 1 Etapa", estiman
dose procedente el gíno a favor del INRED por S/ 4,000.00,

Atentamente,

JO ee
on ón fol INRED

JEN/£s.

cc: U Financiera
: Archivo.

I



, yA ¿A PER,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACIÓN
EDUCACION FiSICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME _N*013-UPOE-80

A : Ing. Carlos Escribens D.-JEFFE DE OCIF
DE : Ing. JEFE DE UPOE

ASUNTO : Subsanación de Observaciones-Complejo
Deportivo Faucarbamba- T y II Etapa

REF, ::Exp. Reg. N*0517

FFBRERO 29 de 1%80y FECHA

En relación al asunto indicado,cumplo coninformar a Ud. lo siguiente:
7 Á pesar del tiempo transcurrido, múltiples gestiones-efectuadas e inspecciones realizadas, el contratista-de la obra, Ino. Francisco ZaMzunaga no ha culminado -los trabajos a su cargo, pues a la fecha se ha detectado diversas observaciomes que es indispensable su»b-sanar. :

!

- El Ing. Míguel Saavedra F. Inspector de la obra, via-jó el 13 del pte. mes a la ciudad de Huánuco, y como-resultado de su labor emíte su Inf. N*03-MSF-80, el -vual se adjunta y cuyas conclusiones más importantes-son las siguientes:
E - Ma efectuado la evaluación del total de las -Hobservaciones encontradas: al proceso de cons-trucción.

- Ha confeccionado el presupuesto estimativo ,-referente al costo de estas observaciones el-cuál se presenta en (1) hojas anexas, cuyo. -monto total arroja la cantidad de $ 127,650. -

-=- Indica que la ejecución y control de los tra-Lajo: que representa estas observaciones estará ancargado al Director Departamental INRED-Huánuco. -



¿IO PERU,
ue

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FÍSICA Y DEPORTES

(INRED)

..../// 2.

- Y que la finalización del costo para la --ejecución de las observaciones se hará con
cargo al fondo del depósito de garantía.

Por todo lo expuesto y estando en total-en total acuerdo con lo opinado por el Ing. Miguel--Saavedra, elevo el presente para los fines consiguientes.

Atentamente,

E
f.

j

de
_AiiING/ALER

> S|.HUERTAS
Jefa de nidad ús Froyacios;

Obras y Equiperiisate

DIRECCION.

OCTIE/UPOR.
ARS; Marzo-3-80



4

NN
; o,“

INSTITUTO NACIONAL DE; RECREACION E v
)

EDUCACION: FISICA. Y DEPORTES. so E ao |UNREAL LO Yo :

'

Ae E 8 a o %
? E ;

, INFORME N*03-MSF=80 es

A + 1mg» Alfredo Rossi M.- JEFE DE; UPOE

ESTO > e  Ing+: Miquel Saavedra PRA

REF.
ASUNTO Ca «Subsanaciónde observaciones-Complejo Depor +

tivo Paucarbamba- 1 Ftapa Y IT Ftapa.

$ ESP. Reg. N* 0517
s e dE ; a :

'

FECHA. 7. 1 Febrero, 26 de 1980.

Me dirijo a Vda fin de poner ensu conoci
. miento lo siguiente: a

Con fecha 13 de Febrero de 1980, el suserito viajó a la
ciudad de Huánuco con el propósito de evaluar fas obser

“vacioans de las obras: Comolejo Deportivo Paucarbamba-
1 Etapa. y-11 Etapas: cuya construcción a estado a cargos.
del Ing. Francisco Zuzunaga A. ) E

Realizada la evaluación el suscrito aconfeccionado los
presupuestos para los diferentes trabajos a ejecutarsey
estableciendo para el mismo un orden de prioridad.

Por lo tánto:
iro.-= se encargará la ejecución y control. .de los traba-

“joé" al Director-Departamental del INRED-Huánuco.

2do.- La subsanación delas: observaciones. se harán con-
cargo al fondp de garantía.

:

: -

Fs todo cunnto dero informar a Ud.

Atentamente,

TN GUEE SAÁVEDRA BP,

Umdad.de Eruyecios;
Obras y Equipamiento

Nota: Adjunto'al presente los presupuestos Y FXp. M*0517.


